

Så er det igen de gamle, svage og demente borger, der står for skud.

Hvordan vil I, politiker, have det, hvis det var jeres forældre, som skal vente op til 45 min. på at få hjælp bl.a. til at komme på toilet, fald eller landet om natten. Eller hvordan vil I selv have det, hvis det var jer, der skulle have hjælp til et eller andet og skulle vente op til 45 min.

Men, men det er ikke blot de ældre borger, som er/bliver frustreret over ikke at få hjælp så hurtig som før. Det er også frustrerende for det personale, som skal hjælpe borgerne. At personalet ikke kan yde en optimal hjælp/pleje, som f.eks. at side ved en beboer, der er bange for at dø, at være ved urolige demente, som er dørsøgende, at have tid til at udføre den nødvendige pleje på en ordentlig og faglig måde m.m.

På Helle Plejecenter har vi i dag så travlt om natten med demente beboer, som står op mange gange om natten, toiletkald, censor kald, terminalpatienter, psykiske sårbare, beboer som kræver opdækning, så de ikke går ind på andre stuer, kontakt til sygeplejerske og vagtlæge osv. + alle de alm. plejeopgaver og runder for at se til alle beboer.

Vi, nattevagterne på Helle Plejehjem, kan ikke se, hvordan vi skal kunne få tid til at 1 af de 2 nattevager skal ud at køre om natten, hvis vi skal kunne udføre vores arbejde på en ordentlig, optimal og acceptabel måde. Dette vil øge pressen på den personale, der bliver tilbage på plejehjemmet, og dette vil helt sikker give højere sygefravær, stress og dårlig arbejdsmiljø personalet imellem.

Og hvor har vi så vores værdi "ORDENTLIG" henne i dette her. I politiker har selv været med til at accepterer vores værdier, og her syntes vi, at "ordentlig" ikke bliver accepteret ved at nedlægge 2-3 nattevagtsruter både overfor vores borger mens så sandelig også over for nattevagtspersonalet.

Har man været inde og regne på, hvor mange indlæggelser dette vil kunne medføre med f.eks. lungebetændelse, urinvejsinfektion, brud pga. fald, hvis man skære 3 nattevagtsruter væk.

Man kan være helt sikker på, at der kommer flere langtidssyge blandt nattevagterne pga. stress, psykisk arbejdsmiljø osv. Dette har også en pris og vil derfor give ekstra udgifter, som koster.

Så derfor, kære politiker, tænk jer om endnu engang inden i tager beslutningen om at nedlægge nattevagtsruterne i Varde Kommune.

MVH

Nattevagterne på Helle Plejecenter